カプコン、SCE の次世代機「PlayStation®4」向け

第 1 弾タイトル『deep down（仮）』の開発決定！

～ 最新開発エンジン「Panta Rhei」を活用し、新型ハード向けにいち早く展開  ～

    2013 年 2 月 21 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントが提供する次世代

機「PlayStation®4」向けに、第 1弾タイトルとして『deep down（仮）』の開発を決定しました

ので、お知らせいたします。

本タイトルは、次世代機向けのゲーム開発において最適な開発環境を実現するため、当社独

自の最新開発エンジンである、コードネーム「Panta Rhei」を使用しています。この「Panta Rhei」

では、最新のグラフィックサポートやワークフロー改善による開発コストの削減や開発の効率

化により更なるゲームクオリティの向上が可能となりました。「PlayStation®4」向けゲームソフ

トとして、これまでのゲームソフトとは一線を画す新次元の体験を提供すべく、制作を進めて

まいります。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲーム

タイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 『deep down（仮）』

2. ジ ャ ン ル 未定

3. 対 応 機 種 「PlayStation®4」

4. 発 売 日 未定

5. 公式ティザーサイト  http://www.d-down.jp/

※ "PlayStat ion "は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  秘書・広報 IR 部 広報 IR 室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  パブリシティ企画推進室

〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社  カプコン  お客様相談室  家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099